BASED LEARNING DENGAN PENDEKATAN

MULTIREPRESENTASI TERHADAP

PEMAHAMAN KONSEP SISWA

PADA MATERI LARUTAN

PENYANGGA

OLEH

MARDHOTILLAH

NIM. 12110720186

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN KIMIA

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM

RIAU

PEKANBARU

1447 H / 2025 M

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN PROBLEM

BASED LEARNING DENGAN PENDEKATAN

MULTIREPRESENTASI TERHADAP

PEMAHAMAN KONSEP SISWA

PADA MATERI LARUTAN

PENYANGGA

Skripsi

Diajukan untuk memperoleh gelar

Sarjana Pendidikan (S.Pd.)

OLEH

MARDHOTILLAH

NIM. 12110720186

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN KIMIA

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM

RIAU

PEKANBARU

1447 H / 2025 M

i

PERSETUJUAN

Skripsi dengan judul Pengaruh Model Pembelajaran Problem Based

Learning dengan Pendekatan Multirepresentasi Terhadap Pemahaman Konsep

Siswa Pada Materi Larutan Penyangga, yang ditulis oleh Mardhotillah NIM.

12110720186 dapat diterima dan disetujui dalam sidang munaqasyah Fakultas

Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau.

Pekanbaru, 06 Muharram 1447 H

01 Juli 2025 M

ii

PENGESAHAN

Skripsi dengan judul Pengaruh Model Pembelajaran Problem Based

Learning dengan Pendekatan Multirepresentasi Terhadap Pemahaman Konsep

Siswa Pada Materi Larutan Penyangga, yang ditulis oleh Mardhotillah

NIM.12110720186 telah diujikan dalam sidang munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan

Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau pada tanggal 15

Muharram 1447 H/10 Juli 2025 M. Skripsi ini telah diterima sebagai salah satu

syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) pada Jurusan Pendidikan

Kimia.

Pekanbaru, 15 Muharram 1447 H

10 Juli 2025 M

iii

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Mardhotillah

NIM : 12110720186

Tempat/Tgl. Lahir : Dumai, 21 Maret 2003

Fakultas : Tarbiyah dan Keguruan

Prodi : Pendidikan Kimia

Judul Skripsi :

“Pengaruh Model Pembelajaran Problem Based Learning dengan Pendekatan